



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โทร/โทรสาร ๐๕-๓๕๐-๑๗๕๖
ที่ รอ พิเศษ/ วันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างประตูพร้อมรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านเชียง อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ สภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อคราวประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๒/๒๕๖๘ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เพื่อดำเนินโครงการก่อสร้างประตูพร้อมรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง หมู่ที่ ๒ ปริมาณงาน ก่อสร้างประตูพร้อมรั้ว ระยะทางยาวรวม ๓๒๗ เมตร งบประมาณอนุมัติ จำนวน ๘๔๙,๐๐๐ บาท

๑.๒ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง ออกคำสั่ง ที่ ๒๙/๒๕๖๘ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างประตูพร้อมรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านเชียง อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ดด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) สั่ง ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ (เอกสาร ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

๒.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง ได้มอบหมายให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ทบทวนการคำนวณราคากลางใหม่ เนื่องจากได้ล่วงเลยระยะเวลาเกิน ๓๐ วัน (เอกสาร ๑)

๒.๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามข้อ ๑.๒ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโดยใช้ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด และจังหวัดข้างเคียง ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ใช้วิธีสืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องที่ก่อสร้าง ผลดำเนินการ ดังนี้

๒.๑ วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ	จำนวน ๘๔๙,๐๐๐.๐๐ บาท
๒.๒ กำหนดราคากลาง	จำนวน ๘๔๘,๔๘๑.๖๖ บาท
๒.๓ ส่วนต่าง = วงเงินงบประมาณ - ราคากลาง	จำนวน ๕๑๘.๓๔ บาท

๓. ขอระเบียบ/กฎหมายและหนังสือสั่งการ

๓.๑ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕

๓.๒ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และการปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

๓.๓ หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบค่าควมราคากลางงานก่อสร้าง

๔. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การกำหนดราคากลางตามข้อ ๑. เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามกฎหมาย ระเบียบข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี และหนังสือที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งประโยชน์สูงสุดของทางราชการและประชาชนในพื้นที่ เห็นควรพิจารณา ดังนี้

/๔.๑ ให้ความ...

๔.๑ ให้ความเห็นชอบราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๘๔๘,๔๘๑.๖๖ บาท

๔.๒ แจ้งงานพัสดุ ดำเนินการตามแนวทางปฏิบัติเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบแล้วขออนุญาตใช้บันทึกข้อความฉบับนี้
เพื่อประสาน งานพัสดุ กองคลัง ดำเนินการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสนธยา ป้องคำสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางชญาภา โคตรโยธา)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฉัตรชัย ชลเทพ)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

(ลงชื่อ)

(นางยุพิน บิลพระวัตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายศิริวิชญ์ บุบผาโชติ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- ได้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุภา ยวนจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

พิจารณาแล้ว

(☒) เห็นชอบ

() อื่นๆ

ให้ดำเนินการตามระเบียบ

ว่าที่ร้อยตรี

(ปรีชา บัวเลิง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขือง อำเภอเขื่องขัวญ จังหวัดร้อยเอ็ด
 ประเภทงาน งานอาคาร ก่อสร้างประตูล้อมรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขือง
 เส้นทางสาย บ้านหาวชหลิม - บ้านไผ่ล้อม
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขือง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านเขือง อำเภอเขื่องขัวญ จังหวัดร้อยเอ็ด
 แบบเลขที่ 3-01/2568 จำนวน 8 แผ่น
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23-เม.ย.-69

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	648,141.22	1.3091	848,481.66	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมเป็นค่าก่อสร้าง		848,481.66	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		848,481.66	
		(ตัวอักษร)	(แปดแสนสี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายสนธยา บ้องคำสิงห์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางชญาภา โคตรโยธา)
 นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฉัตรชัย ชลเทพ)
 เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

ประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1/3

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภท งานอาคาร ก่อสร้างประตูปพร้อมรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านเชียง อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

แบบเลขที่ 3-01/2568

ประมาณราคาเนื้อ 23-ม.ย.-69

ลำดับ	รายการ	จำนวน/หน่วย	ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมราคา ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานดินซุด/ดินถม							
1.1	ดินซุดถมดิน	34.50	ลบ.ม.				5,278.50	
2	งานโครงสร้าง							
2.1	ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	400.00	121.00	121.00	521.00	
2.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,933.65	427.00	427.00	2,360.65	
2.3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	20.50	ลบ.ม.	1,976.64	421.00	8,630.50	49,151.62	
2.4	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	115.00	ตร.ม.	-	163.00	18,745.00	18,745.00	
2.5	ไม้แบบ	38.33	ตร.ม.	403.00			15,448.33	
2.6	เครา์คิดแบบ	11.50	ตร.ม.	245.33			2,821.30	
2.7	ตะปู	28.75	กก.	44.86	1,289.73		1,289.73	
2.8	เหล็กเส้นข้อยึด ศก. 12 มม.	2.193	ตัน	26,097.95	57,232.80	3,600.00	65,127.60	
2.9	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม.	0.407	ตัน	25,769.39	10,488.14	4,400.00	12,278.94	
2.10	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม.	116.15	กก.	86.92	10,096.02		10,096.02	
3	งานรั้ว							
3.1	รั้วสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 2.425 ม. สูง 2.00 ม. ลวดเหล็กชุบกัลวาไนซ์	106.00	ชุด	1,399.23	148,318.38	250.00	174,818.38	
	หนา 4.8 มม. ขนาดช่อง 5 ซม. x 20 ซม.							
	รวมยอดยกไป						357,937.07	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ประเภท

เจ้าของโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อ

ฝ่ายประมาณราคา

งานอาคาร

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านเชียง อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง

กองช่าง

3-01/2568

23-ม.ย.-69

ป.ร.4 แผ่นที่ 2/3

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเชียง อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับ	รายการ	จำนวน/หน่วย	ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมราคา ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมยอดยกมา						357,937.07	
3.2	รั้วสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 1.825 ม. สูง 2.00 ม. ลวดเหล็กชุบกัลวาไนซ์ หนา 4.8 มม. ขนาดช่อง 5 ซม. x 20 ซม.	1.00	ชุด	1,053.03	200.00	200.00	1,253.03	
3.3	รั้วสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 1.525 ม. สูง 2.00 ม. ลวดเหล็กชุบกัลวาไนซ์ หนา 4.8 มม. ขนาดช่อง 5 ซม. x 20 ซม.	1.00	ชุด	879.93	200.00	200.00	1,079.93	
3.4	รั้วสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 1.425 ม. สูง 2.00 ม. ลวดเหล็กชุบกัลวาไนซ์ หนา 4.8 มม. ขนาดช่อง 5 ซม. x 20 ซม.	2.00	ชุด	822.23	200.00	400.00	2,044.46	
3.5	รั้วสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 0.925 ม. สูง 2.00 ม. ลวดเหล็กชุบกัลวาไนซ์ หนา 4.8 มม. ขนาดช่อง 5 ซม. x 20 ซม.	1.00	ชุด	533.73	150.00	150.00	683.73	
3.6	เสารั้วกัลวาไนซ์สำเร็จรูป ขนาด 3 นิ้ว x 3 นิ้ว หนา 1.5 มม. สูง 2.00 ม. พร้อมแผ่นเพลา หนา 5 นิ้ว x 5 นิ้ว	111.00	ต้น	450.00	80.00	8,880.00	58,830.00	
3.7	รั้วเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาดกว้าง 2.85 ม. สูง 1.15 ม.(ตามแบบ)	3.00	ชุด	4,250.00	1,500.00	4,500.00	17,250.00	
3.8	รั้วเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาดกว้าง 2.35 ม. สูง 1.15 ม.(ตามแบบ)	11.00	ชุด	3,525.00	1,300.00	14,300.00	53,075.00	
3.9	รั้วเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาดกว้าง 1.85 ม. สูง 1.15 ม.(ตามแบบ)	3.00	ชุด	2,750.00	1,000.00	3,000.00	11,250.00	
3.10	รั้วเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาดกว้าง 0.85 ม. สูง 0.70 ม.(ตามแบบ)	1.00	ชุด	1,275.00	900.00	900.00	2,175.00	
	รวมยอดทั้งสิ้น						505,578.22	

ส่วนราชการ

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเข็ญ อำเภอเข็ญชัยบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภท

งานอาคาร

ก่อสร้างประตูพร้อมรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเข็ญ

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเข็ญ

สถานที่ก่อสร้าง

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเข็ญ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านเข็ญ อำเภอเข็ญชัยบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเข็ญ

แบบเลขที่

3-01/2568

ประมาณราคาเมื่อ

23-ม.ย.-69

ลำดับ	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมราคา ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
4	รวมยอดยกมา						505,578.22	
4.1	ประตู ป.1. พร้อมอุปกรณ์ ขนาดกว้าง 5.00 ม. สูง 2.00 ม. (ตามแบบ)	3.00	ชุด	31,500.00		12,000.00		
5	งานผนัง							
5.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	21.00	ตร.ม.	160.00	69.00	1,449.00	4,809.00	
5.2	งานฉาบปูนเรียบ	84.00	ตร.ม.	100.00	87.00	7,308.00	15,708.00	
6	งานทาสี							
6.1	สีน้ำมัน	125.00	ตร.ม.	40.00	38.00	4,750.00	9,750.00	
6.2	สีน้ำพลาสติก	84.00	ตร.ม.	35.00	34.00	2,856.00	5,796.00	
	รวมยอดทั้งสิ้น						648,141.22	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางชญาภา โคตรโยธา)

นักทรัพยากรบุคคล

ประธานกรรมการ

(นายสนธิยา ป้องคำสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฉัตรชัย ขลเทพ)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน